
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: BOIS00800D@ISTRUZIONE.IT - web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

Prot. 7475//VI.2.         Castel Maggiore, 19 OTTOBRE 2024 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4:

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto

della dispersione scolastica - Codice identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13189 – 
CUP E74D22004400006

    
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto

M4C1I1.4-2022-981 M4C1I1.4-2022-981-P-13189
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione

scolastica – Ancore e bussole

All’Albo on line
All’Area progetti PNRR

A tutti gli interessati

OGGETTO: Decreto di  conferimento di  un incarico individuale,  avente ad oggetto la  realizzazione di
interventi formativi per piccoli gruppi, volti al recupero delle competenze di base, nell’ambito del progetto
“Ancore e Bussole” a seguito di rinuncia alla proposta di incarico da parte della prof.ssa Naimoli.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO la Determina per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di più incarichi individuali aventi
ad oggetto la realizzazione di interventi formativi per piccoli gruppi, volti al recupero delle competenze di base,
nell’ambito del progetto “Ancore e Bussole” prot. 800/VI.2 del 1° febbraio 2024, le cui premesse vengono qui
richiamate facendo parte integrante del presente atto;

VISTO l’Avviso di  selezione per il  conferimento di  incarichi  per l’effettuazione di  interventi  di  piccolo gruppo
previsti dal progetto “Ancore e Bussole” prot. 801/VI.2 del 1° febbraio 2024;

Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico
Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing)

Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)
Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007455 - 19/10/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/


Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: BOIS00800D@ISTRUZIONE.IT - web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

VISTO il  Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative al conferimento di incarichi finalizzati

all’effettuazione di interventi di piccolo gruppo previsti dal progetto “Ancore e Bussole” prot. 1255/VI.2 del 16

febbraio 2024;

PRESO ATTO della  rinuncia alla  proposta di incarico presentata dalla  Prof.ssa Giò Naimoli  prot.  6964 del 4

ottobre 2024;

CONSIDERATO in particolare la posizione in graduatoria della Prof.ssa Naimoli Giò e della Prof.ssa Bestetti Anna

e l’assenza di disponibilità a svolgere più incarichi da parte del Prof. Alberto Borghi;

CONSIDERATO che la prof.ssa Bestetti Anna ha esplicitato in candidatura la propria disponibilità a svolgere più

incarichi e che occupa perciò la prima posizione utile a ricevere l’incarico a cui ha rinunciato la prof.ssa Naimoli

Giò;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1 Affidamento incarico.

Si conferisce un incarico alla Prof.ssa Bestetti Anna destinato allo svolgimento di 1 edizione di 18 ore consistente
in un corso di Italiano L2 per piccoli gruppi di massimo, da realizzare nel periodo ottobre-dicembre 2024 (modulo
destinato agli studenti di livello A2-B1); l’incarico, perciò, consisterà nella realizzazione delle attività di formazione
volte  al  consolidamento  della  lingua  italiana  come  L2  (lingua  vettoriale  degli  apprendimenti  e  lingua  della
relazione). L’intervento potrà essere svolto in orario curricolare mattutino o con laboratori calendarizzati nella
fascia pomeridiana.

Art. 2 Orario di servizio
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al
termine del  progetto,  comunque,  non  oltre  il  22/12/2024.  L’orario  di  incarico  verrà  definito  in  seguito,  in
accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e avrà effetto vincolante per la figura nominata. La
non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica dall’incarico.

Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico
Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing)

Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)
Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007455 - 19/10/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/


Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: BOIS00800D@ISTRUZIONE.IT - web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 
da regolare Timesheet.

Art. 4 Compiti 
I  compiti da svolgere sono quelli  richiamati nell’avviso di selezione in relazione al ruolo per cui è attribuito
l’incarico.

Art. 5 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero.

Art. 6 Nomina
Al presente decreto seguirà nomina attraverso lettera formale di incarico.

Il dirigente scolastico
          Salvatore Antonio Rinaldi

               

Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico
Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing)

Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)
Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007455 - 19/10/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/

		2024-10-19T20:08:07+0200
	Salvatore Antonio Rinaldi




